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Od Wydawnictwa !
Od numeru dzisiejszego przechodzi kierownictwo literackie i artystyczne „Filate

listy" w ręce Komitetu redakcyjnego, któremu firma wyd. — nie przestając być wła
ścicielką — pozostawiła całkowitą swobodą zarówno w doborze współpracowników, 
jak i metod pracy.

„Filatelista" zyskuje przez to u> sprawach literackich zupełną niezależność od 
firmy wydawniczej, która ze swej strony przystąpuje do intenzywnej pracy nad roz
wojem związku filat. „Unja“.

Do reorganizacji skłonił firmą wydawniczą stały wzrost agend „Unji" i nad
spodziewanie duże poparcie „Filatelisty" przez rzesze zbieraczy, co umożliwiło Wy
dawnictwu przeznaczenie znaczniejszych kwot na podniesienie poziomu pisma.

Wydawnictwo „Filatelisty“, mając już za sobą najciąższe chwile, poczuwa się 
do miłego obowiązku serdecznego podziękowania ogółowi filatelistów za liczne obja
wy życzliwości.

Od r. W32 zmieniamy tuk zewnątrzny wygląd jak wewnętrzny układ „Filateli
sty" — powiąkszając na stałe o 4 str. kolorowej okładki i od nastąpnego N-ru po
mieszczać będziemy aktualne artykuły z nadesłanych i prace Komitetu Redakcyjn. jak-.

1) Rola kobiety w f'latelistyce (artykuł dyskusyjny); 2) Nowoczesne systemy 
zbierania; 3) Przywóz i wywóz znaczków pocztowych według polskich przepisów i ob
cych ; 4) Wygląd zewnątrzny listu (studjum psychologiczne)-, 5) Przyczyny rozkwitu 
i upodku filatelistyki w ostatnich latach-, 6) Wspomnienia zbieraczy; 7) Sport a fi
latelistyka — i wiele innych prac.

Do Filatelistów polskich!
Filatelistyka rozpowszechniona sztucznie w dobie przewrotu i w kilku po

wojennych latach przechodzi kryzys! Jesteśmy świadkami odpływu olbrzymiej 
do niedawna fali zainteresowania naszą przemiłą dziedziną. Pozwijano świetne 
ongiś firmy filatelistyczne, zawieszono — zdałoby się — raz na zawsze ugrun
towane wydawnictwa perjodyczne. W klubach i związkach filatelistycznych 
mniejsza lub większa martwota...

Z zaniepokojeniem śledzimy nowe zjawisko. Z zaniepokojeniem rozglądamy 
się za tymi, co w latach dobrej konjunktury uważali się za apostołów naszej 
nauki. Było ich wielu; gdzież są obecnie ?

Miły Boże! Czyż od ludzi interesu można wymagać sentymentu? Niema ich, 
bo interes się skończył. Nie dla nich żmudna, codzienna praca dla idei!...

Filateliści polscy !
Zmalały nasze szeregi. Tysiące wyznawców zabrało nam radjo lub tak zwa

na „kultura ciała1'! Czy mamy opuścić ręce ? Czy mamy przerwać budowę, gdy 
stoją dopiero zręby ?

Doprawdy, niema powodu do rozpaczy! Kryzys jest. Czy jednak nie widzi-

Do nabycia przez każdą Księgarnię w Polsce po cenie oryg. zł, 5'— 
lub wprost w Redakcji „Filatelisty“ — Ciechocinek-Zdrój. 

Konto P, K. O. Warszawa 144.888.
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cie, jak z jego mgławicy wyłania się nowa epoka filatelistyki ? Czy nie widzicie, 
że rodzi się nowy typ zbieracza, tak odmienny od „filatelisty“ z czasów prze
wrotu, uprawiający filatelistykę nie dla zysków, nie dla „lokaty kapitałów“, lecz 
dla tej odrobiny tkliwej radości, jaką może dać znaczek pocztowy tylko zami
łowanemu znawcy ?

Ten-to radosny objaw każę nam podjąć pracę na posterunku porzuconym 
przez tych, co odchodząc, zaśmiecili filatelistykę polską.

Filateliści !
Firma wydawnicza „Filatelisty“ daje nam do dyspozycji łamy najstarszego 

polskiego organu. Wykorzystamy je godnie! Stworzymy nowy program i zreali
zujemy go sumiennie. „Filatelista“ nie będzie pismem dla piszących, lecz dla 
czytających! Nie będzie w nim miejsca dla „prac“ o kropkach, plamkach, prze
cinkach, które kopią grób dla filatelistyki, odstręczając od niej młodych adeptów 
i zniechęcając wyznawców. Natomiast damy filateliście polskiemu to, czego od 
lat szuka daremnie; damy mu wiedzę praktyczną I

Filateliści polscy !
Ze stosow listów znamy Wasze życzenia, lecz nie dajemy szumnych zapo

wiedzi. Za to Wam rychło przedstawimy bilans! Początek zrobimy my — wynik 
usiłowań od Was zależy!

Do współpracy zapraszamy wszystkich, bez względu na to, czy i cokolwiek 
z „Filatelistą“ ich dzieliło. My we wszystkich filatelistach dobrej woli widzimy 
pionierów naszej wspólnej idei.

Komitet Redakcyjny „Filatelisty".

Filatelja i Filateliści.
Czem jest ten mały skrawek papieru cienki, lekki, niepokaźny, a jednak ta

ki piękny i ładny. Dla niektórych jest on niczem, dla niektórych wszystkiem! 
Istotnie, miłośnicy sztuki i piękna, oraz ci, którzy umieją oceniać każdą dobrą 
rzecz, wiedzą, że tytuł filatelisty ma wielkie znaczenie, podczas gdy inni nie- 
staiający się zainteresować tą sprawą, przechodzą obojętnie obok tego małego 
skrawka papieru zwanego znaczkiem pocztowym. Mniemają oni, że jest to naj

*) Marki...
Odwiedziłem kiedyś znajomego. Je

go żona przyjęła mnie z miną przygnę
bioną. Poznałem zaraz, że dzieje się tu 
coś niezwykłego. Na zapytanie o czci
godnego małżonka położyła tajemniczo 
palec na wargach i wyszeptała jakieś 
magiczne słowo, wskazując na sąsiednie 
drzwi.

— Marki..
Oniemiałem i ja.

i:) Fcljeton ten, napisany dla .Filatelisty“ przez 
fednego ze znar.ych literatów polskich, drukujemy 
celem wywołania dyskusji na temat „Czy zbiera
nie znaczków jest zrję iem celowem Nazwisko 
autora poda Redukcja po zakończeniu dyskusji. 
Za najlepszy artykuł dyskusyjny 1'edakcja prze
znacza nagrodę w znaczkach poczt, wart. 50’— zł.

— Marki ? mówię jeszcze ciszej — 
to niby niemieckie... czy aby... broń Bo
że... państwo nie stracili,..

Gospodyni nie zdążyła już odpowie
dzieć, bo przez odchylone drzwi wychy
liła się rozczochrana głowa zwykle ele
ganckiego pana domu. Nie zauważył 
mnie wcal", — robił wrażenie lunatyka, 
czy maga sprawującego swe gusła.

— Wody — rzucił słabym głosem, 
podając żonie jakieś miseczki.

— Letnia z rozczynem soli, chłodna 
i zimna — dodał, cofając się zaraz 
w głąb pokoju, który w tej chwili czy
nił niesamowite wrażenie.

Nie miałem już wątpliwości, że tu się 
dzieje jakieś n eszczęście i gdy gospo
dyni, rozczyniwszy płyny znikła w ta-
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pospolitsza rzecz, jaka może istnieć.
Niechaj zatem wiedzą ci, którzy ignorują filatelistykę, że rzeczą najdeli

katniejszą i bodajże najwięcej pielęgnowaną w świecie (oczywiście przez miło 
śników) jest znaczek pocztowy!

Jakież są zatem właściwości znaczka ? Otóż jest on wykonany na niezwy
czajnego rodzaju papierze, posiada pewną ilość ząbków, upiększające kolory 
wszelkich odcieni, nosi ozdoby subtelnie wykonane przez artystów pierwszej 
sławy i w końcu znak prawie niewidzialny — znak wodny. Nie od rzeczy będzie 
nadmienić, że wykonanie znaczka jest pracą bajecznie delikatną, która wymaga 
wielkiej wprawy i dużo starań. Oczywiście, ażeby znaczek miał prawdziwą war
tość, musi odpowiadać licznym wymaganiom. Podaję tylko niektóre: Ząbki zna
czka muszą być nienaruszone, obrazek niezatarty, kolory również czyste, a 
wreszcie całość musi s ę przedstawiać bez zarzutu.

Wielu jest takich, którzy pragnęliby zacząć zbierać, lecz nie wiedzą jak się 
do tego zabrać. Jest to wina prasy, która publikuje artykuły pochodzące z za
wiłych, skomplikowanych studjów i badań zamiast w pierwszym rzędzie zachę
cić i zaznajomić początkujących zbieraczy z elementarnymi znajomościami filatelji.

Nie jestem broń Boże, przeciwnikiem klasyczności, lecz rozumie ją 
wtedy, gdy się ma za sobą cały legjon uświadomionych zbieraczy. Wszystko 
według mnie powinno postępować drogą ewolucji. Co z tego, że u nas w Pol
sce ogłasza się (wprawdzie bardzo rzadko) prace nad badaniem znaczków, sko
ro tylko ci mogą z nich korzystać, którzy mają gruntowne znajomości począt
ków. A takich niestety u nas niema, a o ile są, to nieliczni.

Zważmy ilu jest w Polsce takich, którzy najmniejszego pojęcia o filatelji 
nie mają, a nikt nie zatroszczy się oto, aby zaznajomić tych wszystkich z za
sadami zbierania znaczków, by wykazać im korzyści stąd płynące tak umysło
we jak i materjalne, a wreszcie by zgrupować wszystkich w jeden wspólny 
związek, jak to czyni zagranica

Powszechnie słyszy się narzekanie, że filatelja polska nie posiada zaintere
sowanych i narzeka się na to, że krajowe pisma filatelistyczne, jeśli czasem 
ujrzą światło dzienne, to poto, aby po pewnym czasie pójść na spoczynek 
i śnić o lepszem jutrze.

jemniczej pracowni, począłem zerkać 
przez uchylone drzwi.

— Cóż u djaska ? — tajna drukar
nia, spisek przeciwrządowy, czy fabry
ka fałszywych pieniędzy? I to w takim 
solidnym polskim domu ?

Patrzę, pan stoi długo pochylony nad 
miseczkami. Patrzy i patrzy (może wró
ży z wody), wreszcie szybkim obrotem 
wprawia w ruch płyn w jednej misecz
ce. Najpierw w jedną stronę, potem 
w drugą. Potem zakasał rękawy i po
czął coś z wody wyjmować.

Mam 1 płucze piasek złoty !!
Płucze w jednej wodzie, drugiej, trze

ciej. Potem suszy na białych arkuszach 
bibuły. Gospodyni odchodzi, a mag za
głębia się w grubą, wąską księgę.

Ucałowałem ręce pani domu z go
rącem współczuciem.

— Marki... wyszeptała.
Wyszedłem na palcach i ja.
Moi panowie!
Nie byłem nigdy filatelistą ani zbie

raczem marek, nie jestem nim i nie są
dzę, bym nim kiedy został. Znaczek 
pocztowy interesuje mnie nie więcej, 
jak etykietka przyzwoitej firmy, albo 
ładny rysunek na pudełku francuskie
go pudru. Nic mi nie mówi najszlachet
niejsza głowa sjamska, czy choćby kil
ka głów. Koronowanych lub nie. Za 
najpiękniejszy znaczek uważam ten z ży
rafą... Nie dla mnie błędnodruki, parki, 
cięte, ząbkowane, z gumą, bez gumy, 
ze stemplem czy bez stempla, rzadkie
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Jak to znowu wytłumaczyć? Odpowiedź kiótka zilustrowana na przykładzie: 
Ktoś zupełnie nie interesuje się sportem jako takim. Czy on będzie 

czytywał gazety sportowe? Zapewne nie! W swej nieświadomości nie wie jakie 
korzyści daje sport, (jest to przykład „me aktualny i niejasny“, bo świat cały 
jest obecnie „rozsportowany“), ale zawsze widać z tego, że aby się czemś za
interesować, trzeba się znać na tem.

Tak samo i zbieranie znaczków wymaga jakiejś znajomości rzeczy, a skoro 
się jej niema, trudno myśleć o zajmowaniu się tym działem.

Marny w Polsce kilka pism filatelistycznych, dosłownie mówiąc dwa i jedno 
o charakterze międzynarodowym, jako organ klubu zamiany. Wegetują te pisma 
i ubolewają na brak poparcia szerszych warstw, że pożal się Boże! Państwo na
sze jest wielkie, a czemuż wielu się patrzy z zimną krwią za konanie ru
chu filatelistycznego? Prawda, że obecnie panuje ogólny kryzys, ale panuje 
wszędzie, a filatelja nie wszędzie zamiera.

Zamiast rozpaczać i gnębić się niedomaganiami codziennego życia, poświęć
my się zbieraniu i poznawaniu znaczków. One dadzą nam zadowolenie wew
nętrzne i uspokoją nadwerężone nerwy, ukoją nasz ból i cierpienie. A przecież 
kiedyś musi być lepiej !

Wracając do tematu pozwolę sobie skreślić jeszcze parę słów o filatelistyce.
Zastanawiając się nad psychiką prawdziwego filatelisty, dochodzimy do 

wniosku, że rozbudzenie zainteresowania się znaczkami pocztowymi i wogóle 
do kolekcjonerstwa zależy od wielu przyczyn; może to być wynik szczególne
go pociągu do wszystkiego co piękne i estetyczne.

Może to być też coś samorodnego, wynikającego z ciekawości, przemienia
jącej się z czasem w zamiłowanie, a nawet głębokie studjum naukowe. — Za
pewne niejeden zastanawia się nad tem: kiedy też został zbieraczem ? I w tym 
wypadku posłużę jasnym przykładem: Ktoś pewnego dnia otrzymał lisł. czy to 
z kraju, czy też z zagranicy. List był oklejony rozmaitymi znaczkami. Znaczki 
te zaintrygowały danego człowieka. Ogląda je, napawa swój wzrok miłym 
widokiem tych niepokaźnych obrazków, dostrzega piękno, a czem dłużej zasta
nawia się nad owymi znaczkami, tem więcej w nich widzi powabu.

Zainteresowanie wzrasta teraz w pragnienie posiadania większej ilości takich 

czy gęste... Nie oglądam znaczka przed 
przylepieniem na list. Robię to bez naj- 
mn.ejszej czci dla kolorowego papier
ka. Poprostu kładę go na język, a po
tem walę weń pięścią, by się lepiej 
trzymał. N;e dbam, czy mu się przy 
tem rożek zagnie. Za „komplet“ znacz
ków przedrukowanych w Mielcu dałem 
kiedyś „dla interesu“ pierwsze wyda
nie „Pana Tadeusza“ i dziwiłem się, że 
mi potem za te skarby dawano kilka 
groszy. Był z tego proces...

Nie ’ nie byłem i nie będę filatelistą!
A przecież. . Kocham ładne książki. 

I chadzam często po antykwarniach. 
I widuję tam dużo poważnych panów, 
co godzinami ślęczą nad kartkami peł- 
nemi .pstrych obrazeczków. Nie mówią

nic. Patrzą przez powiększające szkła, 
czynią jakieś pomiary... Czasem zmę
czone oczy rozjaśnia radosny błysk.

Jest! „radosny błysk“. Oto, o co mi 
idzie ! Skąd się ten błysk bierze w o • 
czach starszego pana na widok papier
ka? małego papierka! niewymienialnego 
— jak pieniądz — na wszelkie dobro! 
który jest często splamiony czarną far
bą pieczęci! który kładziono na języ
ku, a potem przybijano pięścią do li
stu, jak ja to czynię.

• ••••••• • <•••••••
O marko pocztowa ! maleńki skraw

ku papieru! Wiem że cię ludzie kocha
ją, jak ja moje książki. Wiem, że c ę 
kochają, choć nie wiem,., za co.
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ślicznych obrazków i zamienia się w chęć poznania bliższych szczegółów do
tyczących wynalezienia i wprowadzenia tych znaczków w użycie, sposobu fa
brykacji, osób, gmachów, zwierząt i dat na nich uwidocznionych.

Rozwiązaniem tych zagadek zdobywamy nowe wiadomości, odświeżając 
dawniejsze zapomniane. W ten sposób poznamy historję, kulturę i geografję da
nego kraju, do czego nas skłonił znaczek pocztowy.

Posiadając większą ilość znaczków rozmaitych państw, zapoznajemy się ze 
wszystkimi krajami jak w pierwszym wypadku. Wędrujemy po całym świecie, 
przerzucając wypełnione znaczkami karty albumu, czy zeszytu. Odrywamy się 
od całodziennych trosk, a umysł nasz przenosimy w nieznane kraje, podziwia
jąc przyrodę, technikę i mądrość urządzeń, które są przedstawione na znaczku 
pocztowym.

Za chwile poświęcone zbieraniu znaczków czeka nas nagroda, bowiem fila- 
telja wyprowadza nas z ciasnego kręgu codziennych mjśli i zajęć. Przenosi du
sze nasze na nieznane wyżyny, uchyla przed nami rąbek tajemniczej zasłony, 
kryjącej moc miłych niespodzianek.

To też niezmordowanym jest filatelista w pogoni za nowem pięknem, za 
nowym znaczkiem, jak również niezmordowanym w wszechstronnem badaniu tegoż.

Posłuchajmy co opowiada pewien stary zbieracz o narodzinach filatelisty: 
„Rozbudzenie zamiłowania do znaczków może być przypadkowe. Zdarzyć się 
bowiem może, że Znajdziemy się u filatelisty i w toku rozmowy dowiemy się 
o zaletach filatelji, o przyjemności i wzniosłem spędzeniu czasu wśród znacz
ków pocztowych. Oglądamy i podziwiamy jego piękne zbiory i postanawiamy 
sobie prędzej nie spocząć, aż będziemy mogli się poszczycić takim samym zbio
rem. I tak zaczyna się w nas rozwijać żyłka filatelistyczna, a im dłużej się fila- 
telją zajmujemy, tern droższą i piękniejszą nam się wydaje i spoglądamy na nią 
oczyma artysty, zachwycającego się własnem dziełem“.

Reasumując powyższe widzimy, że filatelistyka to me błahostka, jak by się 
komuś wydawało. Ma ona swą historję, przeszłość, dobę obecną i bodajże świe
tlaną przyszłość!

Dzisiejszym ludziom brak jednak dwóch rzeczy, smaku i cierpliwości, lecz 
wszystkiemu można zaradzić, trzeba tylko chcieć!

Już samo kolekcjonerstwo nosi w sobie zarodki idealizmu, przez skrzętne 
hołdowanie temu zamiłowaniu. W szczególności zaś zbieranie znaczków pocztowych 
działa niespodzianie na uszlachetnienie człowieka, wzbudza i zaszczepia w nim 
zamiłowanie do rzeczy pięknych, stwarzając typ współobywatela, jakiego nam 
w obecnych czasach bardzo, a bardzo potrzeba

Filatelista, to z zasady człowiek ceniący nadewszystko ciepło i ciszę życia 
domowego, znajdując zadowolenie w cichej kształcącej pracy nad znaczkiem 
pocztowym.

Ludzie uważają go za dziwaka, lecz on widząc u nich ten brak zrozumie
nia, dyskretnie cofa się w cień, to też ogół mało jest poinformowany o pię
knych stronach filatelji i jej zbawiennem oddziaływaniu na urabianie charakteru 
i rozwijaniu umysłów. Prasa nasza jest zaabsorbowana pogonią za sensacja
mi, pochłonięta demoniczną walką partyjno-polityczną, nie ma dla filatelji tego 
zainteresowania, jakie jej się słusznie nąleży, dla wykazania ogółowi korzyści 
pracy filatelistycznej, tak pod względem kulturalno-duchowym, jakoteż materjal- 
nym. O ile pierwszy wzgląd pozostał dla niejednego bez uroku, to drugi powi
nien w obecnych czasach każdego pociągać, z tej prostej przyczyny, że zbiór 
znaczków pocztowych, to najpewniejsza dz'ś lokata zaoszczędzonego kapitału. 
Ulokowany w zbiorze kapitał me podlega ani dewaluacji, ani opodatkowaniu. 
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ani też żadnej kontroli ery i ograniczeniu. Zbieranie znaczków wypełni 
pustki i nudy, wynikające z przesytu życiem, gdyż filatelja posiada tą właści
wość, że raz ją zapoznawszy, pozostaje się jej zawsze wiernym, bo jakąś nad
ziemską siłą odciąga ona ludzi od rzeczy codziennych i kieruje umysł na 
żyzne swe niwy, ku ciszy, wiedzy i nauce.

Z rucha Filatelistycznego w Polsce.

BIELSKO BIAŁA. „Towarzystwo Filatelistów Silesia w Bielsku“. Posiedzenie Towarzystwa od
bywa się w każdą środę o godz. 8 wieczorem w sali Restauracji Nowaka Bielsko, Wzgórze. Towa
rzystwo liczy 40 członków. Zapisy na członków przyjmuje p. Pietraszek Biała ul. Graniczna, który 
udziela wszelkich informacyj.

INOWROCŁAW. „Inowrocławski Klub Filat.“ Prezes: Dr. Znaniecki, — ul. Dworcowa 6.

KOŁOMYJA. Za Kołomyjski Klub Filatelistyczny przyjmuje zapisy na członków, sekretarz p. 
Jan Schmalenberg, dentysta.

KOŚCIAN. Kościański Klub Filatelistów „Kosfil“, Zarząd pp. — prezes Isbrandt (ul. Wroc
ławska 3); sekretarz: Wł. Hain; skarbnik: J. Dudziak.

TORUŃ. Tygodniowe — regularne zebrania. „Związku Filatel. w Toruniu“ odbywa się w każdy 
poniedziałek od godz. 19-tej w lokalu Zw. przy ul. Chełmińskiej 30 w sali Hotelu „Polonia“.

WARSZAWA. „Polskie T-WO Filatelistów W Warszawie“. Posiedzenie Towarzystwa odbywa się 
w każdą środę o godz. 8 wieczorem, w siedzibie Towarzystwa w Warszawie przy ul. Wiejskiej 
Nr. 3 m. 1.

Prosimy pp. Sekretarzy towarzystw, klubów i kółek filatel. nadsyłanie do 7-go każdego 
miesiąca celem bezpłatnego pomieszczenia wszelkich komunikatów w prawach posiedzień, 
przyjmowania i relegowania członków i t p.

Międzynarodowy Związek Filatelistów i Korespondentów. — Société Internationale des Philatélistes et 
des Correspondents. — International Philatelists’ and Correspondents’ Club. — Internationale Philate

listen und Korrespondenten Vereinigung.
Ciechocinck-Zdrój (Polska)

Nowi Członkowie — Nouveaux Membres — New Members — Neue Mitolieder.
914, Kruszwica, woj. Pozn., Chmielecki Jan, księgarz (46), A. 1-3, 6, 7, 6-13, H. pol. niem. Bas.

Zumst 106
1043. Baranowicze, Koszary Traugutta 11/5, Jan Szubert, urz. państw. (33), A. 2, 3, 5-13. H. pol.

ros. niem. Bas. Michel, Yvert. 106
1044. (Franoe) Paris 6, 52 ruc Deuphine 52, — S. Solnik, stud. med. (22), A, 1-13. H. all europ.

laUg. I. Bas. Yvert. lOg
1152. Poznań, ul. Wielkie Garbary 33 m 4. Jan Jankowski, urzędnik (28), A. 4. 12, 13. H. pol.

niem. fr. Bas. Michel. IO9
1178. LWÓW, Dyrekcja Poczt i Telegr. Oddział 8 (U. P. Lwów 2), Józef Nykiel, asesor (39), A. 2,

3, 4, 6-10 13. H. pol. niem. rus. ros. Esper. I. Bas. Michel, Yvert 108
1188. Wiino, ul. Jasna 1-7, Henryk Brancewicz, urz- bank. (26), A. 1, 2, 13, (zbieram specj. Polskę,

Litwę Śr. i kraje nadbałtyckie). H. pol. ros. niem. Bas. Michel, Senf. 108
1230. Grudziądz, ul. Lipowa 38, Emil-Jan Dyszer, urz. p'yw. (46), A. 1-11, 13. G. filât. H. pol.

niem. franc, ros. I. Bas Michel, Senf. 109



1231. (France) La Madeleine p. Bretenil s. Iton (Eure), Henryk Derewcńko, walcownik (19), A. 2, 4, 
7-11, 13. B. polskie. F. 1,3, 5. G. przyjacielska. H. pol. franc, ros I. Bas Michel, Yvert. 106

1260. Toruń, ul. Grudziądzka 72. Jan Szczure', kapitan (34), A. 2, 3, 5-10, 13 E 6: wymieniam 
na znaczki F. 1-10. H. pol. niem, fr. I. Bas. Michel. 106

1278. Pelplin, woj. Pomorskie ul. Dworcowa 1, Józef Parszyk, ucz gimn. (17), A. 2, 4, 13. dają 
Polskę. G. filât. H. pol. niem. I. 106

1307. (Deutschland) Dresden A. 29, Hamburgerstr. 66. R. Ludwig, kaufm. (53), A. 1-13 (ailes) H.
deutsch, enrl: franz. I. Bas. aile kata!. 113

1308. Białystok, ul. Świętojańska 18a m. 10. Rudolf Macura, architekt (45), A 1, 2, 4, 11-13. H.
pol. deutsch. , 113

1309. Bielsko, Wzgórze, woj. Śląskie, T-wo Filatelistów „Silesia“, A 1-13. B. D. F. 1, 3, 3, 10. G.
różne H. pol. niem. I. Bas. Michel, Senf, Scott, Yvert, Zumst 106

1310. Grudziądz, ul. Narutowicza 2, Grzegorz Rautensztejn, inżynier (43), A. I, 2, 4, 13 H. pol.
ros. niem. franc, ang. ital. Bas. Michel, Yvert, Senf 113

1311. (Russie — U. R. S. S.) Niskny- Nowgorot I. P. Box 52, Nikołay Kirillow (21). A 1, 2, 4, 10,
13. B D. t. c. v , E 1, 2. H. deutsch, franc, engl rus Bas. Michel, Yvert, 115

1312. Katowice, ul. Polna 9, Leszek Żmidziński, urz. państw. (42), A. 4, 8-10, 13. H. pol franc,
niem ang. Bas. Michel. 106

1313. (Jugoslavie) Ljubjenr, Coisova cesta l/II Dusan Feriida, korespondent (25), A. 1-3, 6, 7, 13,
H. slov. serb. deutsch. ital. franc, span. engl. Bas Michel, Yvert. 114

1314 (Belgique) Pittem, rue de Tilt 71, Gabriel A. Veys, (24>, Direkt. du C. P. M. B. H. fr. 
deutsch, engl flam. Prospectus du CPMB. gratis. Z

1315. (Suisse) Montreux, rue du Temple 12, Henri Guilloud, comptable (35), A 113. D. F. I. H.
franc. 115

1316. (Turqui) Stamboul, 17 Rue Kir Osman bey, Jaques Hstchadourian, Etudiant (20), A. 3, 9, 10,
13. D. t. c. v., F. 1-4, H. franc, angl. turc, armèn. grec. Z

1317. Kościan (Wlkp.), ul. Wrocławska 3, R. Isbrant, bankowiec (31), Prezes Kość. Klubu Fil.
„Kosfil“, A. 1-6, 8, 9, 11-13. H. poh niem (fr. ang.\ I. Bas. Michel, Senf. 115

1318. Gdańsk (Wulne miasto), Port. Dyrekcja Kolejowa, Władysław Janelli, kierown. kanc. Dyr.
Kol. (34), A. 1, 2, 4-13 H pol. niem. 1. Bas. Yvert, Zumstein. 115

1319. (France) Paris XI , 51, Passage du Burean, A. Zeller, Direct, du R. E. C. P., prospectus
gratis. Z

1320. Gdynia-Port wojenny, O. R. P. „Bałtyk“, Lucjan Rabenda, ppor. mar., (26\ A. 1-11 13. H.
pol. niem. franc. I. Bas. Michel. 115

1321. (New Zeland) Dannevirke, 57 Barraud Str, Walter H. Nicholas, Editor „Kiwi E. C.“, A. 4,
13, D t. c. v., E. 6. G. engl. Z

Zamiana znaczków z Rosją Sowiecką. Wszelkie przesyłki znaczkowe do Z. S. R R. winny 
być wysyłane w podwójnych kopertach: pierwsza polecona adresowana do kontrolnego punktu „S.
F. A.“ Moskwa 50, Nastasijskij per. 3, druga (wewnętrzna) z pełnym adresem odbiorcy niezaklejona.

Echange de t. p. avac Russie Sov. Tout envoi de timbres doit être fait sous double enve
loppe, par letttre recommand au Bureau Philatélique S. F. A. Moscou 50, Nastasijskij per. 3, 
La seconde enveloppe, non fermée, porte le nom et l’adresse du destinataire.

Od dnia l.XIl 1931 uruchomiono przesyłki Okrężne znaczków polskich (lepszych i speecjaii- 
zowanych) oraz zagranicznych. Daje to możność członkom spieniężenia posiadanych lepszych du
bletów w obrocie wewnętrznym „Unji*.

Równocześoie prosimy pp. członków, chcących korzystać z przesyłek okrężnych, o zgłaszanie 
się do Redakcji.

„Kodeks*  do "międzynarodowej korespondencji — w wielu językach europ, z nowym klu
czem znaków korespondencyjnych roześlemy bezpłatnie członkom którzy wpłacą wkładkę na r. 1932 
razem z Nr. 107 (styczeń 1932) „Filatelisty*.

Uwaga! Brak w liście członków podstawowego miernika zamiany, jakim jest katalog, — u- 
niemożliwia obustronną zamianę, dlatego należy się bezwarunkowo zaopatrzyć w jeden z katalogów.

W korespondencji pomiędzy członkami, wystarczy podpisywać się, N-rem, np. tylko „Unja Nr. 
397“, — adresat, mając listę, znajdzie w niej pełny adres.

Wystrzegać się zamiany z osobami, których w liście nie ogłoszono!

Donosimy, że Członkowie mający odnowioną, (lub którzy odnowią) wkładkę członkowską na
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r. 1932, mogą otrzymać z Centrali Przesyle': okrężnych „Unji“ wybory znaczkiw lotniczych, któ
rych kilkanaście zeszytów przygotowano.

Zmarli nast. członkowie, których numera bieżące zamknięto
„Unja“ Nr. 71 — Otto Reitmager Wien IV, Klagbaumgasse 17.

„ Nr. 920 — Friedriech Vestner Nürnberg, Pillenrendkerstr. 7.
„ Nr. 1259 — Partyka Bogusław, por. Podgoń w Poznaniu, u!. Pułaskiego 45.

Cześć icli pamięci!

Uwag-a! — Attention ! — Achtung'!
Wygaśnięcie abonamentu. — Abonnement ä expiree — Mitgliedschaft beendet 

Expiration of subscription.
Członkowie — Membres — Mitglieder — Members.

„Unja“ Nr. 114, 262, 343, 400, 430, 867, 870, 914, 1035, 1043, 1044, 1065,
1152, 1153, 1154, 1155, 1156, 1157, 1158, 1159, 1160, 1161, 1162, 1163,
1 164, 1165, 1166, 1168, 1197, 1198, 1200, 1202, 1203, 1204, 1208, 1214,
1116, 1218, 1227, 1228, 1231, 1235, 1237, 1240, 1241, 1242, 1248, 1253,
1254, 1256, 1277, 1259, 1260, 1261, 1262, 1263, 1264, 1265, 1266, 1267,
1268, 1269, 1270, 1271, 1272, 1273, 1274, 1275, 1276, 1277, 1378, 1279,
1280, 1281. 1283, 1284, 1285, 1286, 1287. 1288, 1289, 1290, 1291, 1292,
1293, 1294, 1295, 1296, 1297, 129S, 1299, 1301, 1302, 1303, 1304, 1305,
1306, 1309, 1312,

Prosimy o odnowienie abonamentu możliwie natychmiast, Do niniejszego 
N-ru dołączamy blankiety nadawcze P. K. O., oraz deklaracje

Prière de nous adresser le montant de votre renouvellement, le plus tot 
possible.

Wir bitten sobald als möglich Ihr Abonnamet erneuern.

Zjednujcie nowych członków I
Za każdego poleconego nam nowego członka przedłużamy abonament polecającego 

o 2 miesiące (za 6-ciu jeden rok darmo).
Recrutez — nous des nouveaux membres!

Pour chaque nouveau membre présenté nous donnons prolongation d’abonnement 
de 2 mois (pour 6 un an gratuit).

Werbet uns neue Mitglieder!
Für jeden neu erworbenen Mitglied — als Prämie, verlängern wir die Mitgliedschaft 

um 2 Monate.

Formularze zgłoszenia wysyła Adm. .Filatelisty“, Ciechocinek-Zdrój, wkładka roczna zł. 7'50 — 
członkowie otrzymują „Filatelistę“ bezpłatnie.

Prosimy uprzejmie wszystkich P. P Filatelistów o podawanie przy każdej sposobności, na osob
nych kartkach, adresów znanych sobie a pewnych zbieraczy tak w kraju jakoteż zagranicą.

Envoyez auourd-hui une carte couleur, au Directour de Club ,U n j a“.
EUG. A. SZCZERBAN, Ciechocinek-Zdrój (Pologne) en demandant bulletin d’adhésion et 

numéro spécimen de le .Filatelista“ qui parait mensuellement.
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Międzynarodowy Związek Filatelistów i Korespondentów „Unja“.
Organ oficjalny ilustr. mjesięcznik „Filatelista“. — CIECHOCINEK.ZDRÓJ.

Odpowiedzialny kierownik Związku: Marjan Hajdzięki, Odpowiedzialny kierownik Cen
trali wysyłek okrężnych (wyborów): Eug. A. Szczerba».

REGULAMIN :
Związek „Unja“ został założony w r. 1998, celem umożliwienia należącym do niego człon

kom, wymiany posiadanych duble'ów przez rozliczne ułatwieni?, oraz zawiązania stosunków zamia
ny pomiędzy członkami lak w kraju, jak i zagramcą. Zajmuje się też spieniężanym zbiorów swych 
członków, dostarczaniem wyborów znaczków poczt, możliwie po najniższych cenach.

Członkiem może być każda osoba, bez różnicy płci, narodowości, wyznania i wieku, o ile 
prześ'e do Zarządu należycie wypełniony formularz zgłoszenia, oraz wpłaci składkę członkowską. 
(Od małoletnich niżej lat 18, wymaga się pisemnego zezwolenia rodziców, lub opiekunów, biorą- 
cych wszelką odpowiedzialność za ich czyny)

Wkładka członkowska dla Polski, Austrji, Czechosłowacji i Węgier wynosi 7 zł. 50 gr. rocz
nie, lub 18 zł. za 3 lata, dla innych I rajów równowartość 1 doi. am. rocznie, lub 2 doi. 30 cent, za 3 lata.

Do Związku można się wpisać każdego dnia i miesiąca. Czas należenia liczy się od dnia 
dokonania wpisu

Wkładki członkowskie muszą być wpłacane zgóry z równoczesnem nadesłaniem na'eżycie wy
pełnionego formularz i zgłoszenia, poczerń następuje ogłoszen e nazwiska i życzenia zamiany w li
ście członków, oraz udzieli się nowowstępującemu członkowi bieżący numer członkowski, którym 
należy się posługiwać przy wszelkich korespondencjach pomiędzy członkami (np. „Unja“ Nr. 2931).

Jeśli członek, którego abonament ukończył się, nie odnowi takowego w przepisanym termi
nie jednomiesięcznym zostaje automatycznie z listy członków skreślony.

Każdy nowowstępujący członek otrzymuje bezpłatnie legitymację członkowską wraz z bie
żącym (stałym) numerem, kompletną listę członków, organ związkowy ilustr. miesięcznik „Filateli
sta“, ogłoszenie w liście członków złożone z 10 słów, lub znaków (za każdy dodatkowy wyraz 10 
gr-) w/g klucza korecp. „Codę“ 4 razy do roku, oraz regulamin i klucz korespondencyjny w kilku 
językach.

Za przeprowadzenie zmiany adresu i życzenia zamiany w liście członków należy uiścić 50 gr.
Wsze kie przesyłki i korespondencje pomiędzy członkami tak w kraju jak i zagranicą, muszą 

być do dni 7 po otrzymaniu załatwione.
Przy zamianach należy kierować się ściśle życzeniem danego członka w myśl ogłoszonych 

życzeń w liście członków, wysyłając znaczki w bezwględnie dobrem utrzymaniu, myte, posortowa
ne, lub wyklejone w zeszyty i wyznaczone cenami katalogowemi. (Katalogi ostatnich wydań!). 
Przesyłki należy usku'eczniać listami poleconymi, ażeby mieć dowód nadania, w celach ewent. re
klamacji. — Brak życzeń oznacza, że dany członek narazie nie koresponduje.

Członkowie mają prawo:
1) Otrzymywać z Centrali wyb. okr. „Unji“ wybory znaczków, celem kompletowania swoich 

zbiorów;
2) Sprzedaży swoich zbiorów przez Centralę, również aukcyjnie;
3) Dostarczania swoich znaczków do przesyłek okrężnych,
Sprzedaż aukcyjna zbiorów człon a może być przeprowadzona na następujących warunkach: 

jeżeli znaczki będą systematycznie ułożone w albumach łub zeszytach, oraz oprócz oznaczonej ce
ny sprzedaży, będzie podana ostatnia cena, poniżej której nie będzie wolno zbioru lub okazu 
sprzedać.

Od uzyskanej ceny za sprzedane znaczki, czy zostały one sprzedane pojedynczo, czy też 
zbiorowo pobiera się 15 °/o prowizji.

Warunki nadsyłania: Znaczki muszą być nienagannej jakości, wyklejone na zakładkach w ma
łe zeszyty (10 zeszytów a 160 pól zł- 1’504-30 gr. opłata), uporządkowane krajami, oznaczone nad 
znaczkiem, Nr. bież, danego katalogu, u dołu pod znaczkiem — ceną sp zeoazy. Obieg zeszytów 
6—8 tyg. po czem następuje obliczenie i wypłata. — Za sprzedaż w przesyłkach okrężnych — po
bieramy tytułem prowizji (koszta przesyłek, wpłat manipulacji etc.) 15°,o od sprzedanych egzem
plarzy i przy zwrocie zeszytów odliczamy również opłatę pocztową.

Wobec nieuzesadnlonych publikacyj w innych pismach filatelistycznych, któreby mogły przy
czynić się do poniesienia straty materjalnej, jak również moralnie mogłyby zaszkodzić członkom, 
bierze Związek zastępstwo obrony, czy to przez osobiste wystąpienie czy też zapomocą pokrewnej 
prasy.

Członkowie, przeciw którym uzasadniona skarga zostanie do Związku wniesioną, czy też uka- 
że się opublikowaną gdzieindziej, będą ze Związku wykluczeni z podaniem powodów w organie 
Związku.

Wszelkie uzasadnione zażalenia na członków, lub inne osoby stojące poza Związkiem, i ma
jące być celem ostrzeżenia innych zbieraczy, n e będą umieszczone na t. zw. „Czarnej Tablicy“, 
gdy należytość w kwocie 1 zł. nie zostanie równocześnie opłacona (wydatki korespondencji).
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Przy wszelkich Zapytaniach, ofertach itr. musi być dołączona dostateczna oplata zn. na od
powiedź, jak również ni wszelkie przesyłki. Przesyłki niedostatecznie opłacone nie będą przyjmo
wane. Anonimy do kosza. Przy pseudonimach, należy również podać pełne nazwisko dla wiado
mości Redakcji.

Przesyłki wartościowe które miałyby być zwrócone, a nie było dołączonej dostatecznej opła
ty na zwrot lychże, zostaną zależnie od przedstawiającej wartości deponowane, lub zwrócone nie
opłacone, bez żadnej dalszej odpowiedzialności.

Każdy członek o ile możności ma popierać cele i dążenia Związku, a to przez zjednywanie 
nowych członków, możliwie najszybsze i najściślejsze informacje z działu nowości filatel., nadsyła
nie prac celem pomieszczenia w piśmie związkowem itp. a przez wpisanie się zobowiązany jest 
przestrzegać wszystkich postanowień niniejszego regulaminu.

Zgłoszenia nowych członków tylko wtedy będą uwzględnione, jeśli wypełnione formularze 
zgłoszenia zostaną przesłane do Zarządu wraz z przypadającą wkładką członkowską.

Za pozyskanych nowych członków otrzymuje polecający przedłużenie abonamentu członkow- 
skiego — za jednego: 2 miesiące, za sześciu 1 rok darmo.

Kompletną lis'ę c/łmków dołącza się co 3 miesiące do organu związkowego „Filatelista“.
Korespondencje należy adresować: Kierowni.two M. Z. F. i K. .Unja*  Red. „FILATELISTY*  

Ciechocinek-ZdróJ.

Rozmaitości. ---------
Prezes Rady Ministrów zarządzeniem z dnia 9X1 1931 r. na zasadzie art 5 ustawy z dnia 

23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. N. 62, poz 45S) nadał srebrny krzyż zasługi p. Włodzimierzowi 
Folańskiemu, urzędnikowi kontraktowemu w Ministerstwie Poczt i Telegrafów, za zasługi w dzie
dzinie rozwoju filatelistyki polskiej i przy zorganizowaniu Muzeum pocztowego. Redakcja „Filate
listy“ wyraża swą żywą radość z zaszczytnego odznaczenia chluby polskiej filatelji.

Z powodu ujawnienia wyrobu na szerszą skalę fałszywych pocztowych znaczków opłaty war
tości 25 groszy z godłem Państwa, Ministerstwo Poczt i Telegrafów zmuszone było znaczki te wy
cofać z obiegu. Znaczki te, pooząwszy od 3 grudnia straciły ważność i nie mogą być używane do 
opłaty przesyłek pocztowych, będą jednak przyjmowane od publiczności przez wszystkie urzędy i a- 
gencje pocztowe do dnia 20 grudnia br. włącznie, do wymiany na inne ważne znaczki pocztowe 
równej wartości. __

W czasie od dnia 23 do 31 lipca 1932 odbędzie się w Gdańsku Międzynarodowa Wystawa 
poczty lotniczej „LUPOSTA“, zatwierdzona przez Międzynarodową Federację Filatelistyczną (F1P). 
Filateliści polscy — chcący uczestniczyć w Wystawie lub zapoznać się z warunkami przed zwie
dzeniem, zechce z powołaniem się na niniejszą notatkę zażądać ilustrowanego czasopisma propagan
dowego Nr. 1 oraz formularzy pod adresem: Luposta „1932“ Danzig, Schliessfach.

A możeby i U nas? Zarząd poczty fińskiej zaprojektował wydanie nowego znaczka pocztowe
go dla celów] filatelji. Wartość tego znaczka wynosi 1+4 Mk. Nadwyżka opłaty '4 Mk) jest prze
znaczona dla Muzeum Pocztowego. Czy Ministerstwo Poczt i Telegrafów w Warszawie 
nie zechciałoby pójść w ślady północnej sąsiadki? Wszak i u nas filatelja ma prawo obywatelstwa 
i dochod mógłby również być znaczny, przeznaczony na nasze młode Muzeum Poczt, w Warszawie.

TAJin*< ‘ Międzynarodowa Wystawa znaczków, zatwierdzona przez Międzynarodową Fe- 
,,1111/1 derację Filatelistyczną (FIP), odbędzie się w r. 1933 w Wiedniu od dnia 24.XI 

do 9.X1I 1933 w salach T-wa Sztuk pięknych, pod protektoratem Prezydenta Państwa Wilhelma 
Miklasa i przeszto 500 najwpływowszych osób Komitetu Wystawowego wszystkich państw świata. 
Bliższe szczegóły pomieścimy w nast. numerach — obecnie się streszczamy do tego, że Komitet Wy
stawowy wydał pamiątkowe propagandowe znaczki wystawowe w 10 wzorach, przedstawiają
cych rozwój poczty — każda serja w 10 kolorach — a więc 100 szt. każdy inny (po cenie za 10 
szt. (1 serja) -5' —'20; Mk. —'12; groszy 25+opłata) — oraz 1-SZe pismo propagandowe, które wy
syła Komitet Wystawy poważnym filatelistom na żądanie. Adresować: Zarząd Wystawy „WIPA 
1933“ Wiedeń I. Wallnerstr. 6, Austria

Internationaler Philatelistan-Verband „Kosmsphilatclie“. Durch den in allen Europa- und Über
seestaaten verbreiteten Internationalen Philatelisten-Verband „Kosmophilatelie“ finden Sammler
freunde Gelegenheit zu vorteilhaftem Markentausch. Der Verband nimmt auch Mitarbeiter und Be
richterstatter für Verbandszeitschrift auf. Zuschriften von Sammler-Interessenten erledigt — gegen
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Rückporto, Beischluss eines internat. Postantwortscheines — der Internationale Philatelister.-Ver- 
band ,Kosmophilatelie“ in Brünn-15, Podebradova 447 Fc. CSR.

Internationale Postwertzeichen l№Mn Wien 1933 (KIPA 1933)
Für die grosse INTERNATIONALE POSTWERTZEICHEN - AUSSTEL
LUNG (WIPA 1933 , die vom 24 Juni bis 9 Juli in Wien stattfindet, 
setzt jetzt in der ganzen Welt eine umfangreiche und zielbewusste Pro
paganda ein. Die Auslandvertreter in den einzelnen Ländern 
sind bestellt und auch der Ehrenausschuss, dem mehr als 500 
der bedeutendsten Philatelisten der ganzen Welt angehören, ist gebildet. 
Dem Ehrenausschuss gehören auch eine Anzahl von Generalpostdirekto- 
ren der verschiedenen Staaten, die Leiter der Postmuseen, sowie der 
Direktor des Weltpostvereinsbüros in Bern an. Die We rbemarken 
der W i p a, in Tiefdruch nach Entwürfen von Lugwig Hesshaimer her

gestellt, sind ebenfalls bereits erschienen. Sie zeigen die Entwicklung der Postverkehrsmittel vom 
Postboten bis zur Postrakete. Der Satz besteht aus 10 Marken und ist in zehn verschiedenen Far
ben hergestellt worden Ein Satz, 10 verschiedene Marken in der gleichen Farbe, kostet $ —'20, 
RM. —'12 u. Porto. Bestellungen sind an dia Geschäftsstelle der Wipa 1933, Wien L, 
Wallnerstr. 6 A, unter Einzahlung des Betrages samt Porto (Konten: Zentral-Europäische Länder
bank, Niederlassung Wien, Wien; Postparkassenkonto Wien C 22.992. Postscheckkonto München 
58.715, sämtlich unter der Kontobezeiehnung „Verband österr. Philatelisten-Vereine, Wien. Konto 
Wipa 1933“) zu richten. Dort werden auch Vormerkungen für die Zusendung der W erbe- 
s c h r i f e n, sowie Garantiefondszeichungen Barspenden und Medaillen
spenden entgegengenommen.

Prosimy Szan. Czytelników, przy korespondencjach z Redakcją, opłacać wszelkie pisma — 
drobnemi wartościami znaczków, pozatem donosimy, że nieopłaconych lub za mało opłaconych ko
respondencji — nie przyjmujemy, a wszelkie zapytania bez dołączonego znaczka na odpowiedź, po
zostają bez odpowiedzi. Również zaznacza się, że wysyłki znaczków uskutecznia się wyłącznie po
leconymi listami, bowiem za zwyczajne — nie bierzemy żadnej odpowiedzialności, gdy zaginą.

Donosimy, że w najbliższym czasie rozpoczniemy druk możliwie najszczegółowszej polskiej 
Encyklopedji filatelistycznej, pod redakcją p. J. Zawirowskiego, dyrektora Państw. Gimnazjum 
w Baranowiczach. Wszystkich zainteresowanych tą sprawą, prosimy zwracać się pod powyższym 
adresem.

Uprasza się o podawanie przy adresach pełne nazwisko, imię, ulicę i Nr. domu, ponieważ 
w wielu wypadkach poczta zwraca korespondencje jako niedoręczalne.

Poszukujemy zastępców prawnych (adwokatów) obeznanych w sprawach filatelistycznych, — 
do objęcia agend do spraw cywilnych i karnych — Redakcji .Filatelisty", Związku „Unji“ i jego 
członków- Pożądane zgłoszenia z pod byłych 3 zaborów, — z podaniem warunków do Redakcji 
„Filatelisty“ — Ciechocinek Zdrój.

Dr. Eckener le président d’honneur de la 
„LUPOSTA 1932“ en Dantzig.

A Dantzig va se tenir en 1932 une Exposition internationale de Poste 
Aérienne, exposition reconnue par la Fédération Internationale de 
Philatélie et par la Fédération des Sooiétés philatéliques alleman
des. La première brochure de propagande de cette exposition 
vient de paraître; ses auteurs ont rompu avec les précédents et 
ils ont jugé préférable de choisir un format petit et maniable a la 
fois (16X24 cm.). D’autre part, tous les textes sont reproduits en 

trois Langues si bien que tout collectionneur peut obtenir sans grande difficulté toutes les préci
sions désirables sur l’exposition. C’est là un avantage considérable, notamment en ce qui concer
ne la publicité dont l’efficacité sera grande.

L’exposition connue spus la dénomination abrégée de .LUPOSTA“ a reçu l’aide précieuse 
du gouvernement et de l’administration des postes locales, celle des représentants de la Société 
des Nations et des pays étrangers. La présidence d’honneur a été acceptée par le Dr Hugo 
Eckener par le Sénateur Blavier, directeur du Service des Transports, et par le conseiller d’Etat 
Zader, directeur des postes de Dantzig Des personnalités éminentes de l’aviation, de la vie pu
blique ont bien voulu se joindre aux présidents pour former le comité d’honneur d’une manifesta
tion qui parait appelée aus plus brillant succès.

Des entreprises de transports aériens telles que la , Scadta“, le „Condor Syndikat“, la 
„Deutsche Luft-Hansa“ etc participeront à l’exposition et présenteront des curiosités, des raretés 



- 13 —

tandisque de célébrés collections des pays les plus divers sont déjà annoncées.
A côte de la „LUPOSTA“ auront lieu des journées d’aviation, un atterissage de Zeppelin 

avec transport de courrier et une exposition technique de la poste aérienne. Aussi peut-on com
pter que Dantzig, la „Perle de la Baltique1’, la .Venise du Nord“ saura en juiilet 1932 seduire- 
les touristes et les visiteurs, les retenir ionguement dans ses murs. En reisch du choix de la sai
son, l’invitation des organisateurs ne manquera de décider mainte personne à venir passer quel
ques jours à Dantzig.

Toute demande de renseignements doit êttre adressée (avec timbre pour le réponse) à 
LUPOSTA 1932, Dantzig, Boite postale III.

NACHDRUCK GESTATTET.

Księgarnia Naukowa, Białystok, Rynek Kościuszki 1 „(Nauka“ nie wysyłać bez zaliczenia!1.
Joh. Oberkircher, Saarbriic en, Dudweilerstr 53, naszą sprawę objęła tarnt. Prokuratura do

datkowo, — bowiem już w międzyczasie, odnośny został skazany na 4 mieś, więzienia
A. C. RoSSO, prof. Callegio Convitto „Balilla", via dei Sabbioni 485 Bologni (Italja) fr, fr.. 

344,50 (A. Lange — Ciechocinek)
Teresa di Pietro, Cairo, 81, Kasr el Eini Str (źg p*)  — przedtem Nervi — (Italja), via Ca- 

rignano 3 zł. 102,70 (A. Lange — Ciechocinek1.
Ferdinand Weber, Ostseebad-Arendsea (Mechl-Germany) macht Schwindlergeschäfte in Namen, 

seiner unheilbarer geisteskranken Frau “M.“ Vorsicht am Platze! Polizeischritte im Gange.
Iqnacy Rohoziński, inspektor Ubezp., Pińczów, z. Kielecka, ul. Nowy Świat 9.
Ferdynand Dąbrowski, „Księgarnia Polska“, Sanok, ul Jagiellońska 40.
„Biuro Filatelistyczne“ Henryk Grünberg, (przedtem Rzeszów, Baldachówka 13 II), obecnie 

Nowy Targ, ul. Ludźmierska 136, (zajęty w F-mie E. Stiller) b. Czł. „Unji*  Nr. 699, za pobrane 
znaczki z wyborów okrężnych i komisowych za zł 100'65, a wystawienie czeków bez pokrycia,, 
sprawa toczy się w Prokuraturze.

M. D. Futeilko, Częstochowa. Piłsudskiego 17 -— owemu znanemu oszustowi, już w toku po
dobnej sprawy w Prokuraturze w Częstochowie, uda-o się jeszcze „nabrać“ f-mę Z. Poppers w Prze
myślu dn. 15.XII 1930 na zł. 113 84. Dodatkowo odeszła ta sprawa do Prokuratury.

Stanisław Rehmann, Lwów, Rutowskiego 2, (mieszka u matki, Łozińskiego 6) zł. 300 — od 
9.IX 1928 (Z. Poppers).

Jarosław Demianczuk vel Demi mtsphuk, Stanisławów, Gołuchowskiego 92, zł. 15 — od 20.VL 
1928 (Z. Poppers).

Stanisław Para, Nowy Targ, zł. 12165 od 5.VII 1928 (Z. Poppers).
Henryk Steinbrush, Jarosław, zł. 45’— od 1811 1928 (Z. Poppers).
Führich H., księgarnia, Brodnica n/Dźw. (woj Pomorskie)
August Lambart, Kunstverlag — Pfar.heim Postfach (ev. Schillerstr. 1) (J. Piątkowski).
Ferdinand Begusek, Kalsdorf 6 Graz, Steuermark, Austria (prof. Bohdan Siekierzyński).

Nazwiska ogłoszone, dotąd nie zejdę z „Czarnej Tablicy“, dopokąd odnośne sprawy nie zostanę załatwione..
Poszkodowani przez powyższych, są proszeni o zgłaszanie swoich pretensji, celem wspólnego działania..

Dals;y ciąg w następnym N rze I
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Logogryf

(I. Bursztyn, Aleksandrów Kuj.)

Znaczenie wyrazów:

1. Wykaz kursu na giełdzie.
2. Czapka biskupia.
3. Programowy wywód przedstawiciela 

rządu.
4. Mała wojenna łódź kozacka.
5. Francuska miara powierzchni.
6. Urządzenie komuś okazałego przyjęcia.
7. Mieszanina wapna, piasku, żwiru i wo

dy twardniejąca na powietrzu.
8. Wielokąt foremny o równych kątach 

i bokach.
9. Krótki utwór beletrystyczny.

10. Domówienie, zawierające wyjaśnienie 
niektórych szczegółów.

11. Miasto w Polsce.

Rząd oznaczony krzyżykami da rozwiązanie.

Drobne ogłoszenia.
Przy wszelkich korespondencjach i zamówieniach, prosimy P. T. Czytelników 

powoływać się na , 1? i 1 a te 1 i s t e“ !

lliiinnn 1 wysyłam wybory znaczków 
UWUyl; klasycznych 1 Mk. za 70 gr. 
porto osobno. Na zapytania znaczek. 
J. Jankowski, Poznań Umińskiego 14 m. 2.

1 find sz^- znaczków w serjach i pojedynczo 
iJ.UUu poleca Antykwarnia K. Landsberger, 
Kraków, Tomasza 18.

jn lUlfInfhnn znaczków polskich
Id IlduEdlullij wysyłam 400 zagranicz
nych; wybory całego świata, niskie ce
ny. Roman Tyblewski, Piastów pod War
szawą, ul Żbikowska róg Zachodniej 
(dom własny).

Klinifi wszystkie wydania Armenji, Bru- 
IłUplę nei, Egiptu, Haiti, Labuan, Li- 
berja, Hongkong, Kolonje franc., ang., 
niemieckie. St. Iwańciów, Lwów-Zamar- 
stynów Paderewskiego 5.



fcHiMa[mióraU7zS'6o4
Zapas mały! Niezadowolonym zwra
cam! P. K. O. 180.332. Lehrfeld, Kre 
chowice.

RnHIll/llin znaczk- starej Austrji, lepsz. 
rUÓŁUnllję Polski, książek, daję specjal
ne polskie znaczki i prowizorja 1918- 
19. J. Piątkowski, Myślenice, Woj. Kra
kowskie. (Czł. „UNJ1” Nr. 114).

M zaopatruje się w znaczki i przy- 
bory filatelistyczne w firmie „Pa- 

pet“, W. Fritzowa, ul. Zawalna 24. — 
Europa i zamorskie. Nowe wybory sta
le na składzie.

IllilSnS I Posyłam wybory znaczków Uniiyd • całego świata, po cenach 
najniższych. Handel znaczków F. Sil- 
berstein, Łódź Andrzeja 30.

(J p D Dla każdego rzadka okazja ! 
I. li. 11. Asygnaty kasowe M. Lwowa 

po 100 Koron z r. 1915 (czasu wojen
nego Gener.-Gubernat. Galicji) z pod
pisami — Prezydenta Rutkowskiego, 
Wiceprez. Stahla (podpisy ręczne — 
nie drukiem!) okazyjnie po zł. I 50za 
egz. i oplata poczt. E. A. Szczerban. 
Ciechocinek-Zdrój.

jnnnrnjn Maksa Pfeffera w Bucza- 
ItdlęyulillU czu, urządza I konkurs fi
latelistyczny dla młodocianych fdatel. 
w dn. 24 1 1932. Około 30 nagród zo
stało przeznaczonych. Nagrodzeni bę
dą ogłoszeni w N. 2/32 „Filatel sty“.

swói zbiór, sprzedaję śre- 
UylullluO](|l dnie i klisyczne egzem
plarze europejskie i zamorskie, od 30 
do 70 gr. za 1 Mk. Michla, zależnie 
od utrzymania danego egz. Referencje 
wymagane. A. Pęcherski, Bydgoszcz, 
Uiocza 1.

bogate wybory znaczków, katalogi itp. 
M. Wasikowska, Toruń, ul. Chełmińska 7.

Illrnnninln tan'e wybory znaczków 
WuPulllulE wysyłam na żądanie. Fran
ciszek Nocek, Tarnów.______________
?nHn[tarn znaczk' bolszewickie, nie- ijPlLcliulil stemplowane, wyższe war
tości i ostatnie wydania. Stanisław Ha- 
kenberg, Zdołbunów, Handlowa 26.

Zrjnfibi miitn wszystkie różne, kilku 
liflulll liljlE, państw, wysyłam po o- 

trzymaniu należności, porta, poleconym 
, ... 5 mk.— 1 zł. 50 gr.) . ,Michel wartość _ 3 s j -ł- porto

Aleksander Rożen, (członek „Unji“ 1244) 
Berezno, pow. Kostopolski.

zarabiać chce — sprzedaje ! ! ■
sprzedawać chce ■— ogłasza się ■ 
ogłasza się — zarabia ! ! ! 1 ®

Jeszcze dzisiaj prosimy wysłać stosowny tekst 
ogłoszenia do nast. N-ru „Filatelisty“. Klisze 
do większych ogłoszeń, bezpłatnie do dyspo- 

zycji. 
Dnpnn mtnhin de sellos, base Yvert min 500- 
ULBŁU lUllilJlU 1000 francos Michel [100 Rm.] 
Poehusa sellos quelrados, delgados, etc. Pide 
representacion de todas revistas y clubs filate- 
icos Busca series commemorativas, noveldes 
y avacion. Fernand Warte, c/0 „Unatra“, Leo- 
doldville (Congo beige). 

Im Intnrnrcn aller, ersuchen wir sich 
Illi IlllEIEuüE bei Anknüpfung vor Kauf 
od. Tauschverbindungen auf das „Fi
latelista“ zu beziehen.

Marken für Europa 
Polen, Littauen etc.)

rstsendung R Base Praha X1I.-561 C S.R.

Briefnarkentausifi xr № z
bis 1000 Briefmarken Ihres Landes 
sende ich gleiche Anzahl Tschechoslo
wakei, Deutschland, Österieich P. 
Drabke, Brünn-15. Żidenice Podebra- 
dova Nr 447. Fc. Tschechoslowakei.
Dnrrnrn gestempelte Blockstücke aller 
UEvvEIE Laender gesucht im Tausch 
nach Yvert 1932 gegen mittlere besse
re Marken, vorwiegend von Ueber 
See-Staaten. Gef. Angebote erbittet 
Robert Diem, Wien XIV, Ulmannstr. 52. 
UliiHPrhn ständigen, reelen Tausch mit HulldlllE allen Ländern, speziell Wohl
tätigkeits u. Flugpostmarken. F. Y. M. 
Campos, Apartado Nr. 7. Espinho-Portugal.



fiifjin Tausch m. d. Europa u. Über- 
uUlllE see. Gebe Polen, Danzig - Hafen. 
K Hansel, Torun Krzyżacka 5. (Mitgl. 
„Unja“ Nr. 1164).

Ständigen Verdienst T TT-ü:: hT 
arbeit, Vertretungen usw. A. Material gegen Ein
sendung eines internationalen Post-ntwortschei- 
nes von der Verwaltung der „Erwerbs Rundschau“ 
Brünn 15, Podebradowa 447/Fc. CSft.

BriefinarkBU-Tauscb
frankieren. Basis Yvert 500-1000 francs. Michel 
100 m. Erwünsche Erinnerungsmarken, Flug
post und Neuheiten. Nur schöne Exemplare. 
Verlange Vertretung philatelische Vereine. Schund 
Fälschungen gewöhnliche Stücken unbeantwor
tet- Nehme 10 Stück einer Sorte. Fernand War
te, c/o „Unatia“ Leopoldviile [Congo belgel.

Tblltrh £esucbt 1 Polen, Danzig, Memel, C. S. lutlHIl R. Rumänien, Jugoslawien, Litauen, 
Deutschland u. a. Europa und Übersee suche 
im Tausch gegen bessere Lettland zu erhalten. 
Frieis Kezberis, Lilijas iela 29-4, RIGA, Lettland.

fi tnilf HOC transactions ayez la bonté de n lUuJ VU) se rapporter an „Filatelista“.
№ Narkeitauuk S±*  Ä::: 
Österreich, Ungarn u. Deutschland. Entsen
dungen erbeten Ehrlicher Tausch garantiert 
Tausche nach Katalog Michel 1932, Senf 1931 
und Stück für Stück Konrads Sealbergs, Riga 
Terbatas iela Nr. 32/34 dz. 7. Latvija.

Slllill! DlljM. BRUXELLESHBelgE 

que) Acheté timbres d’aviation et autres 
de tous les Pays.

OÈsire idiv
100 Rm. Refuse déchirés, amincis, etc... 
Demande représentation revues, clubs 
philatéliques. Recherches séries commé
moratives, raretés, nouveautés et avia
tion (séries completes). Accepte 10 piè
ces même timbre. Faux, réparés et 
communs sans réponse. Fernand Warte, 
c/o „Unatra“, Leopoldville (Congo belge).

GiniCürhnil sPez’e' Sovietrussland sucht.
UüllLuULllcII, W Kappes, Apothekeresistent, Gei
lerstresse :o, Strassburg (Frankreich).

CondOIl $’e 1 Stück Ihrer Doppel-uEllUEll ten und ausführliche Manko
liste nach Michel oder Senf. Sie wer
den Ihre Sammlung von Polen und 
Russland ergänzen. R. Kluge, Białystok, 
Koszykowa 1, Polen.
Finnin Tausch immer gesucht. Nur LUIUPu erste Wahl. Gebe stets 2G°/0 
mehr. Erledige Mancolisten. Basis Mi
chel, Yvert Major ad. R. Ludwig von 
Steinbach, Toruń, ul. Rybaki 45, Polska.

Ulir hitlnn unsere geehrten Leser, sich nll ulllbll bei allen Bestellungen und 
Anfragen auf d „Filatelista“ zu berufen.

In îlie iutirest
tisements in „Filatelista“.
Ilfant tn ovrhanno stamPs with a11 countries, Wdlli lu BAllldliyU Michel 100 Rrn 500-1.000 
francs YVE T. I desire all representations of 
reviews and Philatelic sociétés. Want all com
memorative sets, air mail and novelcies: only 
irréprochable exemplaries. Take 10 of each 
kind False, repaired and common without 
answer Fernand Warte, c/o „Unatra“, Leopold
ville (Congo belge). 1—6

Ciirhn Europa Tausch, gebe Polen, 
ulllllE Danzig, Hafen-Danzig, und U. 
S. A. bis 50 Mk. Katalog per St. K. 
Zakrzewski, Podgórz — Toruń, Generała 
Pułaskiego Nr. 13, Polska.

CarrespoDünt skFÄ. "ïïli

wered. Paul Bätz,Dresden N. 6, Helgolandstr, 5/II11,

Internationaler Sammler-Verein e. V. von 1908, Hamburg
Vor dem Kriege der gtösste Verein der Welt über 3C0J Mitgliedern in allen Ländern. 

Vorsitzender Cuit Seifert Altona, Friedensalle 126.
Schriftführer: A. Mehnke, Hamburg 22, Gerstenkamp 12 I. (Unia 1170.)

Zusammenkunft jeden Dienstag, abends 8 Uhr. im Vereinslokal, Restaurant Märker, 
Schauenburgerstrasse 33. Jahresbeitrag rur 3.— RM. einschliesslich Vereinszeitung und Gratis
verlosung. Jeden Dienstag, ahens 9 Uhr, Auktion. Gäste herzlich willkommen. Mitglieder wer
den noch aufgenommen. Fordern Sie unsere Satzungen an.
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Priuai- 
Photos

intimer Art für Studienz wecke, (untertcuchiei te Originalphotos) — Pikante 
Karten, Albums & Mappen.— Angebot mit ilustr. Privatdruck-Listen gegen 
Rückpoito — Coupon. Kollektionen vom RM. 5. — aufwärts. C. HOINKIS,

Hamburg 8 - 96 A.

KIJ f 1707 A Mlfl znaczków zagranicznych, zależnie jakie kraje w danej chwili są w opra-
LfllŁuŁArllll cowaniu, — jednak zawsze kilkanaście lub kilkadziesiąt krajów, bardzo 

wielu gatunków:
500 sztuk zł. 1 50 1000 sztuk zł. 2'80 1

3000 sztuk zł. 7‘— 5000 sztuk zł. 10'—
Naaaje się dla odsprzedawców, do kopert, dla początkujących do uzupełnienia zbiorów, a też 

jako tańszy materjał zamienny. — Opłata pocztowa zawsze osobno.
„ADELAJDA LANGE“ (właśc. Adelajda Szczerban) CIECHOCINEK-ZDRÓJ

Konto P. K O. Warszawa Nr. 66.348. '

SOHDER-ANGEBOT: Listen-Auszus:

LIEFERUNG: Kassi mit Auftrag. — Verpackung frei. — Torte stets extra. — Preisliste gratis. 
Prese in Reischmi.rk.

Dänemark 10 Stück 100 Schweden 10 Stück 100
1921(20 50 oere —'03 RMk -•20 1925/6 5 oere - 03 RMk — 20

„ 60 . -'10 n — •75 „ io -03 „ -'20
„ 1 — Kror.e — •15 — •90 „ 15 - 02 „ -'10

1925 2 — Krone 1-— » 20 -10 „ -’60
1927 15 oere -•02 -•10 — 05 „ --30

„ 20 . — 09 -•60 30 -•15 „ 1'—
„ 25 „ — 03 ff ■20 60 B — 38 . 250
» 30 „ -05 n -•30 . 85 —•30 „ 2 —
„ 35 „ — 30 ff 2' — „ 90 —*15 , 1' —
. 40 „ -■09 ff -•60 „ 115 -.30 „ 2'-

1927/2S 5 Kronen 4'- n „ 120 —*15 „ I’-
10 10'- 145 - -45 . 3-—

50 vers.h. Diinemk. 2-70 n 24’ — 50 verseh. Sch wc d. 2 — . 18'50
400 „ Deu'sch. R 35‘ — n lö Bauern l — „ 9 —

Alfred Grundstein, Hamburg 15, Thüringenstr. 61 (Deutschi.)

Za nadesłaniem zł. 5’— otrzyma 
Pan 100 gramów wzorów rozma
itych znaczków na wagę i naj
nowszy cennik tychże, darmo 

i opłacono.
Ludwig Kipke, Hamburg 30/60.

Abendrothsweg 38 — Niemcy

Achtung! “W
Gebe Marken von Russland U S.S.R. 

Kaukasus, Armenien, Georgie, Azerbesdjan, 
Sibirie, Mongolei, Touva, Afganistan, Le- 
vant, Arabie unsw. für Marken aller Welt. 
Basis, Miehel, Yvert. — Minimum 250 fr. 

Antworte immer.

Nikolay Kirillov, Box 52 
Nischny Nowgorod 1. Russland

Dobry materjał do zamiany z zagranicą! -<■- - - - - - - - - - - - - - - -
Gdańsk: tylko wartości guldenowe (wyd. 1924/25) 1, 2 i 3 gulg. — mieszanka. 
Michel mk 100'— lub Yvert frs. 500. za zł. 10— „Port Gdańsk“ (wyd. 1928/30)

| orzełkowe 5, 10, 25 gr. Piłsudski 25 gr. Michel mk 50'— lub Yvert fr. 
I llln I 22O’~ za zł- 10_~ Opłata pocztowa osobno. — Dostawa natychmia- 
LłIiU ' st°wa — jednak o ile zapas starczy.

Red. .FILATELISTA“ - C1ECH0CINEK-ZDRÓJ.
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---- ---------- =
„Aladin“ ——----------------—-------- ----------—

160 verschiedene, garantiert echte, seltene Briefmarken meist pracht
volle Bildermarken von vielen Ländern, darunter komplette Sätze, ..........
hohe Werte, Flugpostmarken. — Vielfacher Katalogwert garantiert! 
PREIS NUR ZŁOTY 10 —

„Briefmarkensammlung” ------------------------
1063 verschiedene garantiert echte Marken darunter complette Sätze, 
hohe Weite seltene Aufdrucke etc.
PREIS DIESER SAMMLUNG NUR ZŁOTY 10 — 
Re:chhalti. e, illustrierte Preisliste gratis 1

Schreiben Sie noch heute an:
COSMOPHILflTELlST, LUZERN, SCHWEIZ,

--------------- -----------------------------------------------------------------------------------------------------

Billige
aber gute Marken 1

Bosnien 1900 — 19 Weite 2.1. 5.50 
Franz Juztf Bosnien 1916 3h - 3 Kronen — 

hoher Katalog zl. 4.—
DttO 4 u. 10 Kronen zl. 10,—

ÖSter- Musiker zl, 5,— 
D-Öster. 1. Überdruck 1918 zl 2.50

E. Altmann Wien 111- Pfefferbofg 1 a.

Ausnahme — Angebot
100 verseh, nur Deutsche Kolonien 
und dt, etbs.-Gebiete nur 2 50 Rm. 

und Porto.
Knsse voraus — jede Wahrung.

FRAU H. SCHMIDT, HAMBORN a/kh.
Schachtstr. 7a

S
Gebe Laenderzusammenstelungen von America

gegen solche von Europa und bitte um Offerten. Stets laufend gesucht: 25 v Daenemark, 50 
& ioo v. polen, 25 v. Russland. 25 v. Finnland, 25 v. Norwegen, 10 v. Estland, 10 v. 
Litauen, so v. CSR, etc. per iooo Ungelegt; iooxioo America ungelegt rm. so. — Robert

Diem, Briefmarkenhaendler, Wien XIV., Ullmannstrasse 52, Austria.a
Wünschen Sie ein ALBUM ?

Sei es ein Briefmarken, Flugpost, Ganz
sachen, Postkarten oder sonst ein Spezial- 
Album ! Wenden Sie sich an uns. Wir 
führen weltbekannte und erstklassige Al
ben! Schreiben Sie uns eine bildseitig f an- 
kierte Ansichsskarte unter Angabe Ihres 

Wunsches.

TRANSOZEAN - VERSAND 
Hohenlimburg (Germany).

Kaufen Sie Briefmarken in Wien?
Versende au ernste Sammlers hörte Euro
pa- und Überse-Attswahien, zur Ansicht, 

ohne Kaufzwang

Meine Preise sind konkurrenz billig!
Bestellen Sie heule noch eine Sendung. 

Sie werden dauernd bei mir kaufen 1 

L Kunetz, Wien III 
Münzgasse 4 (Austria).

. i!— ■ . ii • =n=l=----------  ir ' i........ . -il--------=n

WpirmpllfCff PCPll DU V I Jeder Besteller meiner Briefmarkenpreis- 
II ulliflullldy ÜobllüllÄ 1 liste sowie Verkaulsbedingungen erhaelt 
vollkommen gratis mit diese die seltene Flugpoilmerke von Frankreich 
frs. 1 50 blau zugesandt. .....
Welche Marken suchen Sie für Ihre Sammlung ? ?
3fr DIAZ sendet sie Ihnen unverbindlich und ohne Spesen zur Aus
wahl und dabei immer billiger t ls anderswo. — Ich liefere Ihnen f«st jede 
Mirke zu 1(3 des KaUlogpreises. — In Ihrem Interesse schreiben Sie sofoit an

DiaZ» 18 rue la Condamine PaHS XVII. (France).
□ 1------------ =11=11 - !l -------- U=" II----------  11= IF—n -.-in
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Aus den 6 kleinsten 
Europaländern kann Ihnen 
recom. zuadressier., 
pro Land RM 2.50 
Wer alle 6 mit Kassa Daraus 
bestclh. erhält als Prämie: 
Serbien 1 P Wappenauf*  
druck 1903, Yocri Nr. 60 RM 1.50 * pebraudif oder Briefstück.

9 Andorra 
16 v Monaco 
15 £ S.Marino
10 .Ç Liechtst.

Malta 
Vatican

Aus 
mehreren 

Emis*  
sionen

"X 1| deren andere Marken sehr billig laut Offert*Nr.  503 YAHv Vieles danon kann noili zuaclressieren.
Mancolistenformulare gratis! Hohe Gratisprämien!

TOSäUp/-s'S ^eP*  S. Marino, Ifali.n; Fi i >lc der Firma: 
München 19, Velkartsfraße 36; gegr. 1890. 

Postsch.MündienNr. lö( 16.Kursier.*DeulsdicMarken  nehme in Zahlung. 
Meiste Marken dieser 6 Länder undviele Ganz
briefe selbiger und vieler an-derer Länder auf Lager. 

Evtl. Auswahl! “gSf?

Juljan Kosiński, Konin
3-go MAJA 41

Kupno, sprzedaż, zamiana. -- Proszę o oferty.

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIUIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII 
zuadresierte :

EINGESCHRIEBENE Briefe zu 
mk. 150 erhalten 1 kpl. Satz 

1 —45 gr. 4- 30 gr.
(10 Werte) EINGESCHRIEBENE 
Ansichten v. Bad Ciechocinek, 

Mk. 1.40

10 Stück — 10°/o Rabatt, 
iiiiiiiiiiiiiililiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiliiiii  

Eug. A. SZGZERBAN 
CIECHOCINEK - BAD, POLEN

ü--------------------------------------------------------- 3

58^-----10 pięknych fotogr. aktów format wielki 18-R 24 cm. tyko..............................Rmk. 7.50
20 dtio format kartkowy ........................................................................... • . Rmk. 5.—

—>- °5 orjentalnych aktów.........................................■........................................Rmk. 3.—
3^—59 zdjęć aktów kieszonkowych (kamizelka) .................................. Rmk. 5,—

't®®-"" wszystkie razem tylko 'Rmk. 15.—
Obce waluty po kursie dnia. Zlecenia za gotówkę.

Ti-ansozoćin. — Versand, Hohenlimburg — Oerrnany.

G u ts c h ei n
für ein

FREI - INSERAT 
vom 8 Zeilen. Nur 

gültig für
TAUSCH

Inserate bis Ende 
1931. Mit dem Gut
schein ist 1. - - Rm. 

einzusenden.
Ohne dem Betrag, 
Aufnahme unmöq- 

ich 1
Jedes weitere Wort 6 Pf-

stamps all differ.
Illi for U, S. A. doi. 1 -

== Porto free.= 
IKAROS, Warszaw
ska 108. BIAŁY

STOK, Poland.
(RII journal repro
ducing this adw.

will receive 50 frs 
in stamps, basse 

Yvert 1931).

ł anio ! Tanio !

jeszcze dzisiaj do mnie napisać.

1'óźne każdy inny.
100 różnych Gdańska zl. 1.75
150 » n zł. 5,50
100 Belgji zł. 1.50
100 » Francji zł. 1,50
60 Holandji zł. 1,20

Wysyłam na żądanie wybory lepszych
znaczków Gdańska i Europy. Proszę

A. RECHTMANN. Danzig - Langfułir- 
Hauptstrasse 145-

Per 1 — 1000 St. einer Borte 
Tausch! Länder, gebe Polen, andere 
Echanse! Europa und Übersee. Bas. Mi- 
Exchailfle! chel, Yvert, Scott Sendungen 
Cambio! nicht unter 100 Michel cd. 500 
TrOCOl Yvert, n ir eingeschrieben und 

phil. frankiert 1

F<a „ADELIJDA LAUGE”
CIECHOC1NEK-BAD (Polen)

„Échange — Mondial”
Międzynarod. Klub i Czasopismo Zamiany 
znaczków poczt, kartek widok., kores

pondencji przyjąć, etc.
12 LAT ISTNIENIA.

Roczna wkładka członkowska 
TYLKO 3 ZŁ. — 8 FR. 

K-to P. K. O. 154.524. 
Żądajcie bezpł. N-ru okazowego!

Dyr. Gen. A GILLETTE
22 Rue de Strasbourg

CAEN (Càlv.) FRANCJA.
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„Club Philatélique Mondial Beige“
Największy belgijski klub zamiany, posiadający 

członków we wszystkich państwach świata!
Organ klubowy

„Kurjer Belgijski“ 
wychodzi 5 razy do roku i zawiera prócz inte
resujących artykułów i ogłoszeń kompletną listę 
członków'. — Wkładka członkowska 5 złotych 

lub 4 Belgas rocznie.
Powołujcie się na niniejsze ogłoszenie, a otrzy

macie prospekt i Nr. okazowy bezpłatnie. 

Gabriel A. Veys, Dir. c. p.
Rue de

Der grösste belgische Tiusch-Klub, welcher be
sitzt Mitglieder in allen Ländern der Welt!

Klubzeitschrift
„Der- Belgische Kurier-“ 

erscheint 5-Mal jährlich, und enthält auser inte- 
resierte Artikel und Anzeigen homplette Mitglie

derliste -- Beitrag 2'50 RMk. oder 4 Beigas.
Beziehen Sie auf diese Anzeige, damit Sie Pros

pekte u. Probenummer gratis erhalten.

M. B. Pittem (Belgja-Belgien)
Tielt 71.

Asia - Shanghai 1931 
International Exchange and 

Correspond. Club 
offeriert Tausch in: 

Marken. Karten, Muenzen, 
Curiositaeten etc. etc.

Prompte Erledigung Ihrer Wuensche 
zugesichert.

A. W'allmniBlr'r 
1588 Ward Road, Shanghai (Chins)

THE

JlTVian EXCHIHGE [LUF 
Czasopismo dwumiesięczne. 
Najlepszy i najlepiej zorganizo
wany klub państw bałtyckich. 
Posiada przeszło 1500 czynnych człon
ków we wszystkich częściach świata. 
Roczna składka wynosi: 1 dolar am. 
20 franków franc., lub równowartość.
Żądajcie prospektów i Numeru okazowego.

Przedstawiciele we wszystkich państwach
U poszukiwani!

Wydawca i kierownik klubu :
C Ii a. i-1 e s M 11< cl s o n s 
U) P. O. Box 1031 Ryga (hotwa) |||

Единственное за рубежомъ Русс
кое Обшетсво филателистовъ 

„РОС СИКА,, 
ВЪ 10 Г О С Л А В 1 И.

Съ издагпемъ своего иллюсрованн ;го и 
научнаго органа на русскомъ язык-b, въ 
котромъ особенно полно освЪщаетъ вы
пуски марокъ PocciH (и бонъ), словян- 
скихъ, балпйскихъ и балкянскихъ госу
дарств!,, подъ руководством!, Е. М. Ар- 
хангельскаго,— Годовой членъскш взносъ 

дол. ам. 1,00
Руководитель Р. О. Ф. „Россика‘‘

BELA GRKVA (Jugoslavia*.
Kt. Petra 40.

На Мавг. Rewal 1921
Dyni. Hon. WiEdßii 1911 
fiok założenia 1908

Międzynarodowe. Towa-zystwo Filatelistów. 
Sekretarz i Kierownik :

M. ZWOLLE. Datleln (Westf.) NIEMCY 
Celem Towarzystwa jest umożliwienie prowadze
nia zamiany pomiędzy zbieraczami wszystkich 
części światu Organ Tow. „KURJER“ wydawa
ny co 2 m esiące zawiera wiele interesujących 

artykułów, oraz listę członków kompletną. 
Wkładka członkowska 4'20 Mk. — 25 Fr. — 9 zł.

Le Philatéliste Turc
(TURECKI FILATELISTA)

Międzynarodowe czasopismo 
dla korespondencji i zamiany
^Hsoeai Dyrestor: Hatchik Hatchadourian
Bosphore Han 3-4. ßalata — StafilbOUl (Turcja)

Przedpłata (skł. czł) 1 dolar am.
25 fr. fr. — 9 zł.

• „I ' i s-s u o
Najlepszy i najlepiej zorganizowany 

francuski klub zamiany.
Publikuje kronikę nowości filatel., mu
zycznej, teatralnej artystycznej, przyrod

niczej i t p.
Proszę wysiać kartkę widokową jako 

„Druk“ ufrank, po stronie widoku, a na
tychmiast wyślemy Nr. okazowy naszego 

pisma.
DYREKTOR:

Roger Truphemus, Saumur (Francja).

Haki, i odp. redakcją: fug. A. Szczerban- Drukarnia Józefa Landesberga w Złoczowie.


